
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

                     

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

  02.11.2022                                     с. Суриково                                          № 27   

 

Об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 2022 года 

 

     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Суриковского сельского Совета депутатов от 

06.11.2013 г. № 26-80 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в Суриковском сельсовете», руководствуясь Уставом 

Суриковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 2022 

года, согласно приложению. 

      2. Контроль исполнения постановления возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету 

(Сенцеренко Т.В.). 

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Суриковского 

сельсовета http://www.suradm.ucoz.net в сети Интернет 

 

 

 

Глава администрации 

Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.suradm.ucoz.net/


    
Приложение № 1 

 

    
к постановлению 

  

    
Администрации Суриковского сельсовета 

    
от 02.11.2022 г. № 27 

 

       

    
"Об исполнении бюджета сельсовета 

    
за 3 квартал 2022 год" 

 

       СПРАВКА 

Об исполнении бюджета 

на 1 октября 2022г. 

Администрация Суриковского сельсовета 

       

  
Утвержд  

бюдж на год 

План  на 
отчет.период  

2022 год 

Исполнено  
с начала 

года 

Выполнение к плану % 
отклонение,

+,- 

к году    
к отчетному 

периоду  

Д О Х О Д Ы налоговые и не 
налоговые 614300,00 460725,00 560111,82 91,18% 121,57% 99386,82 

000 1 01 02011010000110  налог на 
доходы физических лиц 262700,00 197025,00 207719,78 79,07% 105,43% 10694,78 

000 1 03 00000 00 0000 110 Акцизы 167400,00 125550,00 144070,57 86,06% 114,75% 18520,57 

000 1 06 00000 00 0000 000 налог на 
имущество 132600,00 99450,00 150721,47 113,67% 151,56% 51271,47 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на 
имущество физических лиц 9300,00 6975,00 -267,02 -2,87% -3,83% -7242,02 

000 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог 117300,00 87975,00 145148,41 123,74% 164,99% 57173,41 

000 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог 6000,00 4500,00 5840,08 97,33% 129,78% 1340,08 

000 1 17 15030 10 0001 150 
Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений (от 
юридических лиц  (индивидуальных 
предпринимателей) 25800,00 19350,00 30800,00 75,00% 159,17% 11450,00 

000 1 17 15030 10 0002 150 
Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений (от 
физических лиц) 25800,00 19350,00 25800,00 75,00% 133,33% 6450,00 

000 1 16 02020 02 0000 140  
Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов     1000,00     1000,00 

Безвозмездные перечисления 9613695,15 7210271,36 6070041,07 63,14% 84,19% -1140230,29 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансирования                                    
027 2 02 15001 10 0000 150 1395600,00 1046700,00 1046700,00 75,00% 100,00% 0,00 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
краевого бюджета                                                    
027 2 02 16001 10 0000 150 919300,00 689475,00 675000,00 73,43% 97,90% -14475,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты                       027 2 02 
35118 10 0000 150 100570,40 75427,80 72500,00 72,09% 96,12% -2927,80 



Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых из субъектов 
Российской Федерации полномочий по 
созданию и обеспечению 
деятельности административных 
комиссий                                2 02 2 02 
30024 10 7514 150 3400,00 2550,00 0,00 0,00% 0,00% -2550,00 

Прочие субсидии, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности                                         
027 2 02 49999 10 7412 150 55600,00 41700,00 55600,00 100,00% 133,33% 13900,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств муниципальных 
образований, связанных с 
увеличением с 1 июня 2022 года 
региональных выплат в рамках 
непрограммных расходов отдельных 
органов местного самоуправления)                                  
027 2 02 49999 10 1034 150                         40500,00 30375,00 23490,00 58,00% 77,33% -6885,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на частичную 
компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
Красноярского края)           027 2 02 
49999 10 2724 150 254900,00 191175,00 159276,00 62,49% 83,31% -31899,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности, модернизации и 
развитие сети автомобильных дорог 
района" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы 
Бирилюсского района")                                                     
027 2 02 49999 10 7508 150 142200,00 106650,00 142200,00 100,00% 133,33% 35550,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на 
реализацию мероприятий по 
профилактике заболеваний путем 
организации и проведения 
акарицидных обработок наиболее 
посещаемых населением мест)                                    
027 2 02 49999 10 7555 150 30100,00 22575,00 30100,00 100,00% 133,33% 7525,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (на 
осуществление расходов, 
направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных 
инициатив)                                                
027 2 02 49999 10 7641 150 700000,00 525000,00 0,00 0,00% 0,00% -525000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (за содействие развитию 
налогового потенциала)                           
027 2 02 49999 10 7745 150 20700,00 15525,00 20700,00 100,00% 133,33% 5175,00 



Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по сносу аварийных 
домов                                                      
027 2 02 49999 10 8045 150 983475,07 737606,30 983475,07 100,00% 133,33% 245868,77 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета)                    
027 2 02 49999 10 8050 150 1265649,68 949237,26 0,00 0,00% 0,00% -949237,26 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений                            
027 2 02 49999 10 8017 150 3701700,00 2776275,00 2861000,00 77,29% 103,05% 84725,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 10227995,15 7670996,36 6630152,89 64,82% 86,43% -1040843,47 

              

Р А С Х О Д Ы             

Функционирование органов 
исполнительной, законодательной 
власти  4571982,71 3428987,03 3241714,10 70,90% 94,54% -187272,93 

Глава исполнительной власти  980500,00 735375,00 727560,23 74,20% 98,94% -7814,77 

211 заработная плата 753100,00 564825,00 558802,04 74,20% 98,93% -6022,96 

213начисления на оплату труда 227400,00 170550,00 168758,19 74,21% 98,95% -1791,81 

Аппарат управления 3591482,71 2693612,03 2514153,87 70,00% 93,34% -179458,16 

211 заработная плата 1496273,00 1122204,75 1117068,12 74,66% 99,54% -5136,63 

213 начисления на оплату труда 451827,00 338870,25 337354,56 74,66% 99,55% -1515,69 

221 услуги связи 45200,00 33900,00 31200,00 69,03% 92,04% -2700,00 

223 коммунальные услуги 3331,62 2498,72 2199,41 66,02%   -299,31 

223 коммунальные услуги 123737,73 92803,30 100285,46 81,05% 108,06% 7482,16 

225 услуги по содержанию имущества 20657,10 15492,83 10257,10 49,65% 66,21% -5235,73 

226 прочие услуги 703782,71 527837,03 406408,29 57,75% 77,00% -121428,74 

перечисление другим бюдж системы  
(251) 492400,00 369300,00 354044,01 71,90% 95,87% -15255,99 

290 прочие расходы 1700,00 1275,00 614,92 36,17% 48,23% -660,08 

310 увеличение стоимости основных 
средств 25000,00 18750,00 1640,00 6,56% 8,75% -17110,00 

340 увеличение стоимости 
материальных запасов 227573,55 170680,16 153082,00 67,27% 89,69% -17598,16 

Административная комиссия 3400,00 2550,00 0,00 0,00% 0,00% -2550,00 

340 увеличение стоимости 
материальных запасов 3400,00 2550,00 0,00 0,00% 0,00% -2550,00 

Резервный фонд 5000,00 3750,00 0,00 0,00% 0,00% -3750,00 

340 увеличение стоимости 
материальных запасов 5000,00 3750,00 0,00 0,00% 0,00% -3750,00 

Военно учетный стол ВУС 100570,40 75427,80 72459,06 72,05% 96,06% -2968,74 

211 заработная плата 77325,00 57993,75 55652,10 71,97% 95,96% -2341,65 

213начисления на оплату труда 23245,40 17434,05 16806,96 72,30% 96,40% -627,09 

Пожарная безопасность 58526,00 43894,50 58526,00 100,00% 133,33% 14631,50 

226 прочие услуги 58526,00 43894,50 58526,00 100,00% 133,33% 14631,50 

Профилактика экстремизма и 
терроризма 1000,00 750,00 0,00 0,00% 0,00% -750,00 

290 увеличение стоимости 
материальных запасов 1000,00 750,00 0,00 0,00% 0,00% -750,00 

Дорожное хозяйство 352300,00 264225,00 125000,00 35,48% 47,31% -139225,00 

225 услуги по содержанию имущества 352300,00 264225,00 125000,00 35,48% 47,31% -139225,00 



Бюджетные инвестиции 5389289,30 4041966,98 4123639,62 76,52% 102,02% 81672,65 

226 прочие услуги 983475,07 737606,30 983475,07 100,00% 133,33% 245868,77 

310 увеличение стоимости основных 
средств 4405814,23 3304360,67 3140164,55 71,27% 95,03% -164196,12 

ЖКХ (благоустройство) 1369300,00 1026975,00 570568,41 41,67% 55,56% -456406,59 

Благоустройство 262000,00 196500,00 244547,21 93,34% 124,45% 48047,21 

211 заработная плата 16850,00 12637,50 3492,48 20,73% 27,64% -9145,02 

213 начисления на оплату труда 5150,00 3862,50 1054,73 20,48% 27,31% -2807,77 

226 прочие услуги 240000,00 180000,00 240000,00 100,00% 133,33% 60000,00 

Уличное освещение 247300,00 185475,00 166021,20 67,13% 89,51% -19453,80 

223 коммунальные услуги 227300,00 170475,00 146021,20 64,24% 85,66% -24453,80 

225 услуги по содержанию имущества 20000,00 15000,00 20000,00 100,00% 133,33% 5000,00 

Программа ППМИ 860000,00 645000,00 160000,00 18,60% 24,81% -485000,00 

226 прочие услуги 860000,00 645000,00 160000,00 18,60% 24,81% -485000,00 

Водокачки 105600,00 79200,00 70615,05 66,87% 89,16% -8584,95 

223 коммунальные услуги 105600,00 79200,00 70615,05 66,87% 89,16% -8584,95 

Культура 1445300,00 1083975,00 1047902,77 72,50% 96,67% -36072,23 

Клубы 1445300,00 1083975,00 1047902,77 72,50% 96,67% -36072,23 

перечисление другим бюдж системы  
(251) 1445300,00 1083975,00 1047902,77 72,50% 96,67% -36072,23 

Здравоохранение 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00 

225 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения акарицидных 
обработок 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 30100,00 22575,00 30100,00 100,00% 133,33% 7525,00 

226 прочие услуги 30100,00 22575,00 30100,00 100,00% 133,33% 7525,00 

Итого расходов 13432368,41 10074276,31 9340525,01 69,54% 92,72% -733751,30 

Профицит бюджета(+), дефицит 
бюджета(-)     -2710372,12       

Увиличение остатков денежных 
средств      3204373,26       

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств      494001,14       

Итого источников внутренего 
финансирования              

 


